
Stadtrat Quedlinburg 16.11.2017

Beschluss
öffentliche Sitzung vom 16.11.2017

Stadtrat Quedlinburg

TOP 7.1
17. Änderung des Flächennutzungsplanes - Feststellungsbeschluss
Vorlage: BV-StRQ/061/17

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

1. die Abwägung der eingebrachten Anregungen und Bedenken gemäß anliegendem
Abwägungsvorschlag (Anlage 1),

2. die Fläche des Geltungsbereiches des in Aufstellung befindlichen Bebauungsplans Nr. 48
„Freizeit-, Sport- und Erholungsareal Lindenstraße“ im Flächennutzungsplan als
Sonderbauflächen und als Wohnbaufläche (siehe Anlage 2) darzustellen.

ungeändert beschlossen

Ja 22  Nein 6  Enthaltung 3  Mitwirkungsverbot 0 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates Quedlinburg von der
Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Dr. Sylvia Marschner   (SIEGEL)          gez. F Ruch
Dr. Sylvia Marschner
Vorsitzende des Stadtrates Quedlinburg 

Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg



Stadtrat Quedlinburg 16.11.2017

Beschluss
öffentliche Sitzung vom 16.11.2017

Stadtrat Quedlinburg

TOP 7.2
Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 48 "Freizeit-, Sport- und Erholungsareal
Lindenstraße" unter Beteiligung des Planungsbüros Deuter
Vorlage: BV-StRQ/062/17

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

3. die Abwägung der eingebrachten Anregungen und Bedenken gemäß anliegendem
Abwägungsvorschlag (Anlage 1),

4. den Bebauungsplan Nr. Nr. 48 „Freizeit-, Sport- und Erholungsareal Lindenstraße“ (Anlage
2) als Satzung und

5. die Begründung (Anlage 3) zu diesem Bebauungsplan zu billigen.

ungeändert beschlossen

Ja 21  Nein 5  Enthaltung 5  Mitwirkungsverbot 0 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates Quedlinburg von der
Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Dr. Sylvia Marschner   (SIEGEL)          gez. F Ruch
Dr. Sylvia Marschner
Vorsitzende des Stadtrates Quedlinburg 

Frank Ruch
Oberbürgermeister



Welterbestadt Quedlinburg



Stadtrat Quedlinburg 16.11.2017

Beschluss
öffentliche Sitzung vom 16.11.2017

Stadtrat Quedlinburg

TOP 7.3
1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan der Welterbestadt Quedlinburg für
das Haushaltsjahr 2017
Vorlage: BV-StRQ/056/17

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die 1. Nachtragshaushaltssatzung und den 1. Nachtragshaushaltsplan der
Welterbestadt Quedlinburg für das Haushaltsjahr 2017.

ungeändert beschlossen

Ja 21  Nein 1  Enthaltung 5  Mitwirkungsverbot 0 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates Quedlinburg von der
Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Dr. Sylvia Marschner   (SIEGEL)          gez. F Ruch
Dr. Sylvia Marschner
Vorsitzende des Stadtrates Quedlinburg 

Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg



Stadtrat Quedlinburg 16.11.2017

Beschluss
öffentliche Sitzung vom 16.11.2017

Stadtrat Quedlinburg

TOP 7.4
Beschluss über die Aufnahme eines Festbetragsliquiditätskredites für die Welterbestadt
Quedlinburg
Vorlage: BV-StRQ/058/17

Beschluss:

Der Stadtrat ermächtigt den Oberbürgermeister einen Festbetragsliquiditätskredit in Höhe von maximal
10.000.000,00 Euro mit einer Laufzeit von bis zu 10 Jahren zum wirtschaftlichsten Angebot aufzunehmen.

ungeändert beschlossen

Ja 27  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates Quedlinburg von der
Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Dr. Sylvia Marschner   (SIEGEL)          gez. F Ruch
Dr. Sylvia Marschner
Vorsitzende des Stadtrates Quedlinburg 

Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg



Stadtrat Quedlinburg 16.11.2017

Beschluss
öffentliche Sitzung vom 16.11.2017

Stadtrat Quedlinburg

TOP 7.5
Satzungsbeschluss über die 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 02 "Galgenberg" mit örtlicher
Bauvorschrift nach § 13 BauGB
Vorlage: BV-StRQ/059/17

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt:

1. die Abwägung der eingebrachten Anregungen und Bedenken gemäß anliegendem
Abwägungsvorschlag (Anlage 1),

2. die 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 02 „Galgenberg“ (Anlage 2) als Satzung,
3. die Begründung (Anlage 3) zu diesem Bebauungsplan zu billigen.

ungeändert beschlossen

Ja 25  Nein 0  Enthaltung 2  Mitwirkungsverbot 0 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates Quedlinburg von der
Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Dr. Sylvia Marschner   (SIEGEL)          gez. F Ruch
Dr. Sylvia Marschner
Vorsitzende des Stadtrates Quedlinburg 

Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg



Stadtrat Quedlinburg 16.11.2017

Beschluss
öffentliche Sitzung vom 16.11.2017

Stadtrat Quedlinburg

TOP 7.6
Aufstellungs-, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss zur 3. Änderung des Bebauungsplans Nr. 5
"Industrie- und Gewerbegebiet Magdeburger Straße"
Vorlage: BV-StRQ/053/17

Beschluss: 
Der Stadtrat beschließt:

1. den Bebauungsplan Nr. 5 „Industrie- und Gewerbegebiet Magdeburger Straße“ im
vereinfachten Verfahren nach § 13 Baugesetzbuch (BauGB) in den in der Planzeichnung
(Anlage 1) dargestellten Grenzen zu ändern,

2. den vorliegenden Entwurf dieser 3. Änderung,
3. den Entwurf öffentlich auszulegen und die betroffenen Träger öffentlicher Belange von der

Auslegung zu informieren.

ungeändert beschlossen

Ja 27  Nein 0  Enthaltung 0  Mitwirkungsverbot 0 

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates Quedlinburg von der
Abstimmung ausgeschlossen.

gez. Dr. Sylvia Marschner   (SIEGEL)          gez. F Ruch
Dr. Sylvia Marschner
Vorsitzende des Stadtrates Quedlinburg 

Frank Ruch
Oberbürgermeister
Welterbestadt Quedlinburg


